INDICAÇÃO Nº 638/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a pavimentação asfáltica da Rua Professor Geraldo Camargo, no bairro Ipiranga, bem como a passagem de caminhão pipa na via pelo menos duas vezes ao dia para amenizar a poeira, até que a pavimentação seja feita.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é de terra e quando chove, a lama se forma no local, prejudicando o acesso dos moradores até as casas, bem como, a ida do transporte coletivo ao bairro. Quando o dia está ensolarado é a poeira que invade as casas e causa muitos problemas, inclusive doenças respiratórias.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE